08.05.2019 г. № 76

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 159 ОТ 04.09.2017 Г.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,-

РЕШИЛА:

1. п. 12.4 главы 12 изложить в следующей редакции:
 - осуществлять в соответствии с требованиями настоящих Правил и инструкциями, определяющими технологию работ, технические средства, а также в соответствии с ГОСТами и СНиПами. (в зимний период обработка тротуаров и дорожных покрытий поваренной солью – NaCl запрещается.)
2. п. 12.2 главы 12 изложить в следующей редакции:
-- сбор ТКО и строительных отходов осуществляется на специально отведенных площадках или в специально оборудованных контейнерах;

- сбор ТКО и их вывоз разрешается при наличии заключенного договора с региональным оператором в рамках его компетенции.
- юридические лица, индивидуальные предприниматели, иные хозяйствующие субъекты, физические лица, осуществляющие свою деятельность на территории Поселения, обязаны заключить договоры на оказание услуг в соответствии с требованием закона РФ с региональным оператором.
- между собственниками жилых домов частного жилищного фонда и региональным оператором должны быть заключены договоры на оказание услуг по обращению с ТКО.
- обязанность по обеспечению сбора и вывоза ТКО с объекта благоустройства возлагается в соответствии с требованием закона РФ.

Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели обязаны организовывать вывоз жидких бытовых отходов, образующихся в результате их деятельности возлагается в соответствии с требованием закона РФ.
Содержание урн осуществляется их владельцами самостоятельно либо по договору со специализированными организациями, осуществляющими обслуживание территории Поселения, заключенному в соответствии с действующим законодательством.

Площадки для размещения контейнеров должны быть оборудованы в соответствии с СанПиНом.

Уборка площадок для размещения контейнеров должна производиться ежедневно, а мойка и дезинфекция - не реже одного раза в неделю в период летней уборки.

Вывоз твердых коммунальных отходов производится регулярно, не допускается переполнение контейнеров и хранение отходов на контейнерных площадках:

в период летней уборки - ежедневно;

в период зимней уборки - не реже одного раза в три дня.

Очистка урн должна производиться систематически по мере их наполнения, но не реже одного раза в сутки.

Уборка территории вокруг урн для мусора производится не реже одного раза в сутки.

Выгребные ямы должны очищаться по мере их заполнения, но не реже одного раза в полгода.

3. п. 12.3. главы 12 изложить в следующей редакции:

- в летний период юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями помимо уборки в границах, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, необходимо осуществлять выкос сорной травы, уборку и вывоз ТКО.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на сайте администрации Калтукского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы,

Глава Калтукского

муниципального образования,

П.Ю. Большешапов